

제 49 기 (2009. 1. 1 부터 2009. 12. 31 까지)  
 제 48 기 (2008. 1. 1 부터 2008. 12. 31 까지)

과 목	제 49 기	제 48 기
1. 영업활동으로인한현금흐름	5,738,491,302,640	1,961,055,840,586
(1) 당기순이익	- 47,731,989,117	- 2,914,038,585,217
(2) 현금의유출이없는비용등의가산	8,582,575,644,643	9,619,365,466,778
감가상각비	6,014,684,583,254	5,699,643,166,540
기타의유형자산(원전연료)상각비	75,659,792,247	290,586,386,299
무형자산상각비	228,188,549,088	242,804,478,935
유형자산제각비	276,723,910,130	302,288,374,203
총당부채전입액	301,138,522,549	263,926,843,957
위험보전총당금전입액	7,616,073,850	7,180,025,885
퇴직급여	238,000,901,426	483,908,488,886
대손상각비	28,396,758,055	20,616,282,680
단기매매증권평가손실		731,883,000
이자비용	198,737,173,489	40,214,337,088
재고자산평가손실	7,747,393,027	569,205,520
재고자산매각손실	6,356,441,752	3,873,008,422
외환차손	496,806,412,029	-
외화환산손실	5,922,298,536	1,667,159,747,237
투자자산처분손실		19,688,416,139
유형자산처분손실	7,454,004,993	11,601,011,733
유형자산손상차손	20,899,819,546	-
무형자산감액손실	219,260,367	-
파생상품평가손실	383,042,733,281	23,946,772,290
파생상품거래손실	30,100,520,374	281,157,322,828
지분법손실	71,224,076,925	30,565,424,823
잡손실	183,656,419,725	228,904,290,314
(3) 현금의유입이없는수익등의차감	957,841,821,654	1,830,525,590,802
이자수익	1,519,528,976	1,478,852,040
지분법이익	93,697,415,398	129,175,518,109
투자자산처분이익	309,528,088	4,241,559,618
단기매매증권평가이익	1,075,204,000	54,835,000
외화환산이익	665,073,428,242	80,919,499,476
유형자산처분이익	46,349,504,602	25,901,176,957
사채상환이익		-
파생상품평가이익	26,039,189,206	1,362,728,103,434
파생상품거래이익	72,956,870,868	127,043,308,078
잡이익	50,821,152,274	98,982,738,090
(4) 영업활동으로인한자산부채의변동	- 1,838,510,531,232	- 2,913,511,193,025
매출채권의감소(증가)	- 452,909,654,173	- 216,627,092,535
미수금의감소(증가)	229,266,382,305	- 176,890,793,304
미수수익의감소(증가)	- 26,343,890,442	21,640,569,349
선급금의감소(증가)	15,825,580,807	- 28,827,531,223
선급비용의감소(증가)	14,815,873,794	- 13,691,238,052
기타채권의 감소(증가)		900,305
기타의당좌자산의감소(증가)	2,311,865,450	88,055,569,403
재고자산의감소(증가)	- 672,328,178,748	- 1,779,959,570,004
유동성이연법인세자산의감소(증가)	208,661,570,510	- 285,222,004,814
비유동성이연법인세자산의감소(증가)	154,754,989,615	27,805,212,309
장기매출채권의감소(증가)	- 3,063,993,970	- 2,403,128,210
장기미수금의감소(증가)	1,036,471,759,864	- 132,102,157,465
기타비유동자산의 감소(증가)	- 152,500,000	
미수법인세환급액		- 11,479,999,260
매입채무의증가(감소)	- 315,951,538,898	773,558,111,686
미지급금의증가(감소)	- 33,951,055,221	69,414,814,889
선수금의증가(감소)	- 46,499,755,645	- 8,645,665,593
예수금의증가(감소)	- 2,980,126,063	7,648,781,883
미지급비용의증가(감소)	- 9,150,336,803	41,972,900,891
미지급법인세의증가(감소)	- 387,738,963,881	- 14,156,679,469
미지급배당금의증가	16,900,646,679	5,992,468,376
선수수익의증가(감소)	2,984,027,710	28,630,776,891
기타의유동부채의증가(감소)	87,870,488,983	49,504,461,648
유동성이연법인세부채의증가(감소)	- 15,747,410,497	- 12,608,616,764

비유동성이연법인세부채의증가(감소)	-	157,275,506,990	-	1,438,527,479,561
원자력사후처리총당금의사용				-
총당부채의사용	-	369,080,402,955	-	54,238,326,084
기타의비유동부채의증가(감소)		39,504,069,236		3,007,282,283
퇴직금의지급	-	173,429,570,038	-	78,203,583,762
퇴직보험예치금의증가	-	34,835,105,676	-	67,632,207,548
관계회사퇴직금전입액				32,131,210
기타투자자산의 감소		28,973,301,800		33,101,802,808
장기미지급금의증가(감소)	-	975,413,097,985		257,339,096,692
II. 투자활동으로인한현금흐름	-	11,011,672,859,805	-	7,142,719,032,709
(1) 투자활동으로인한현금유입액		2,301,812,544,908		3,454,783,900,722
단기금융상품의감소		495,877,448,379		2,061,002,255,277
단기투자자산의감소				-
만기보유증권의처분		90,840,000		618,963,126
매도가능증권의처분		28,090,000		70,689,235,828
단기대여금의감소		43,074,024,572		27,577,409,978
지분법적용투자주식의 감소		163,816,384,320		
장기금융상품의감소		426,455,000		-
장기투자증권의처분				-
장기대여금의감소		64,505,582,214		38,374,555,578
보증금의감소		64,710,570,776		24,154,342,437
파생상품의 정산		13,904,156,250		
기타의투자자산의감소		2,249,173,706		33,374,380,852
토지의처분		201,439,240,058		42,443,900,038
건물의처분		22,380,254,281		2,363,854,246
건축물의처분		724,219,719		8,936,000
기계장치의처분		2,376,407,167		1,457,526,751
차량운반구의처분		2,116,537,159		1,358,775,335
기타의유형자산의처분		3,237,754,978		34,499,084
기타의무형자산의처분		21,031,170,092		954,000
공사부담금등의입금		1,197,172,775,044		1,141,723,975,003
기타비유동자산의감소		2,651,461,193		9,600,337,190
(2) 투자활동으로인한현금유출액		13,313,485,404,714		10,597,737,190,579
단기금융상품의증가		398,090,186,990		703,869,456,720
단기투자자산의취득				-
만기보유증권의취득		252,865,215		499,901,002
매도가능증권의취득		84,993,081,398		85,570,030,660
장기금융상품의취득		134,903,829,058		90,023,301,692
단기대여금의증가		3,458,426,705		4,481,926,079
장기대여금의증가		67,133,955,220		215,652,971,479
장기투자증권의취득				-
파생상품의 정산		11,849,233,119		
지분법적용투자주식의취득		666,918,008,853		77,944,221,248
보증금의증가		81,845,042,194		72,051,345,848
기타의투자자산의증가		369,736,030,935		58,755,515,785
토지의취득		26,527,064,620		21,750,277,684
건물의취득		15,087,362,374		760,898,813
건축물의취득		288,268,965		1,002,373,549
기계장치의취득		53,286,269,620		71,450,382,181
차량운반구의취득		7,875,263,704		6,845,104,347
기타의유형자산의취득		105,547,205,288		82,080,629,746
건설중인자산의증가		11,035,355,099,295		8,740,733,190,018
무형자산의증가		249,677,169,023		360,604,169,149
공사부담금의 상환		661,042,138		3,661,494,580
기타고정부채의증가		-		-
방사성폐기물처분시설유치지역지원금의지급		-		-
III. 재무활동으로인한현금흐름		5,293,266,311,377		5,025,215,618,747
(1) 재무활동으로인한현금유입액		14,419,129,939,756		14,650,789,421,431
단기차입금의차입		2,503,068,560,066		4,375,714,521,084
사채의발행		11,465,382,300,144		8,912,106,084,822
장기차입금의차입		355,923,222,148		978,102,215,882
조건부차입금의차입		3,447,000,000		
파생상품의정산		55,397,633,368		373,843,902,551
자기주식의처분				-
자본금의납입		35,911,224,030		11,022,697,092
연결자본거래로인한현금유입액				-
(2) 재무활동으로인한현금유출액		9,125,863,628,379		9,625,573,802,684

단기차입금의상환	3,097,408,851,015		3,866,044,522,099
유동성장기부채의상환	3,973,065,358,932		4,515,127,800,947
유동성금융리스부채의 감소			-
사채의상환	450,000,000,000		166,583,579,503
교환사채의 조기상환	1,471,557,702,566		
장기차입금의상환	69,430,859,866		-
자기주식의취득			-
배당금의지급	45,920,356,911		492,285,975,275
파생상품의정산	18,341,899,504		585,531,924,860
주식발행비등의지급	138,599,585		
사채발행비등의지급			-
IV. 연결재무제표작성대상범위의 변동으로인한현금의증가	661,167,850	-	4,689,332,597
V. 외화환산으로인한변동	16,357,789,214		39,094,187,725
VI. 현금의증가(감소)( I + II + III + IV + V )	37,103,711,276	-	122,042,718,247
VII. 기초의현금	1,452,286,313,641		1,574,329,031,888
VIII. 기말의현금	1,489,390,024,917		1,452,286,313,641